Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 496/2025

Indica  à  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de que seja realizada a decoração  natalina na
Praça Central do município.

Lida na sessão de 24/11/2025 Despacho em 24/11/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR a Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de que seja realizada a decoração
natalina na Praça Central do município.

JUSTIFICATIVA:
  Sabemos da grande festa que está sendo preparada na praça em frente ao Amarelinha, o

que certamente contribuirá para o clima natalino na cidade. No entanto, é igualmente importante
que a Praça Central também receba atenção especial, considerando que ela é um ponto de grande
circulação de moradores e visitantes, além de ser uma área estratégica para fortalecer o comércio
local, que nesta época do ano depende ainda mais do movimento gerado pelas festividades.

  O enfeite natalino na Praça Central contribuirá para valorizar o comércio, incentivar a
economia,  embelezar  a  cidade  e  proporcionar  um  ambiente  acolhedor  para  as  famílias
barrinhenses.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 24 de Novembro de 2025

Ronaldo da Silva Alves
Ronaldo Troia (REPUBLICANOS) - Autor